i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-12 "O6 yrBepxaeHuN Or0mKeTa
ceJIbCKOoro okpyra Markas paiiona Markana JXymab6aesa Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona Markana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu ot 17
HOs10pst 2025 roga Ne 32-17
Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obmactu "OO yTBepKIeHHHM OIOJ)KeTa CEeIbCKOro okpyra Markan paiiona Marxana
Kymabaesa Ha 2025-2027 ronpr" ot 12 mast 2025 roma Ne 27-12 cnenyronue n3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOJIKET CEeNbCKOro OKpyra MarxkaHn pailona Marxana KymabaeBa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoael — 84 413,3 ThICSY TEHTE:

HaJIOrOBBIE NOCTYIUICHUSI — 4 426,2 THICSAY TEHIE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaina — 0,0 ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 79 987,1 Thicsu TeHTE;

2) 3arpathl — 84 729,3 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:
npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodpuuur) 6romkera — -316,0 ThICAY TEHTE;

6) HenedTsaaoU AeduuT (Mpodunut) 6romkera — -316,0 TICTY TEHTE;

7) dunancupoBanue aedunmTa (KCHOIb30BaHUE TpodunuTa) Oromkera — 316,0 ThICSY
TEHTE:

nocryrieHue 3aiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTAaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — 316,0 Thicau TeHre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ipencenareny macinxara paiiona Markana JKymabaeBa

A. PaxmeroBa
[Ipunoxenue
K peLIeHUIO MacInuxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 17 Hostops 2025 romga Ne 32-17
IIpunoxenue 1
K PEIICHUIO MacInxara
paiiona Marxana XXymabaeBa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn
ot 12 mag 2025 roma Ne 27-12

Bromxer cempckoro okpyra Markan pafiora Marxana JKyma6aeBa Ha 2025 rog

Kateropus
Knacc
TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HanmenoBanune

Cymma,

TBICSIY TEHTE
Joxonabt 844133
Hanorossie

4426,2
MOCTYTIICHUS
ITogoxoaHbIi

660,0
HAJIOT
WHauBuyaibHbBI
i momoxomHbel  660,0
HaJIOT
Hamoru =Ha

3764,6
COOCTBEHHOCTh
Hanoru Ha

61,2
UMYIIECTBO
3eMenbHBIH

439
HaJIOT

Hanor Ha
Tpancnoptasle 1 509,5
cpencTBa

Enunniii

N 2 150,0
3eMeNbHBIA HaJIOT

BuyTpennue

HaJIOTH Ha
1,6
TOBaphl, pabOTHI

U YCIIyTH
[locTynnenus 3a
UCTIONb30BAaHNE
HPUPOIHBIX U
JIPYTHUX PECYpPCOB

Henamorosrie 0.0
HOCTYIUIEHUS ’



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa

[Toctynnenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KamuTana

[Iponaxa 3emim
"
HeMaTepHabHbIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

[Mponaxa
HeMAaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBILIECTOSIIIX
OpTraHoOB
roCcyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

TparchepTsr u3
parioHHOTO (
ropona
00y1acTHOTO
3HAYCHUSA)
Oro/pKeTa

HaumeHnoBaHnue

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

3arpaThl

l'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
Xapakxrepa

[peacraButesbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIINTIOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

0,0

0,0

0,0

0,0

79 987,1

79 987,1

79 987,1

Cymma,
TBHICSTY TEHTE

84 729,3

37702,0

37702,0

37702,0



001
022
07
2
124
014
3
124
008
011
08
1

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

37 106,0

Kamuransapeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

96,0
0 opraHa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 26 060,8
XO3SHCTBO

KommynansHoe

. 2475,0
XO3SIHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2 475,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

2475,0

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 23 585,8
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

23 585,8
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HacelIeHHBEIX 6 485,8
MTyHKTax

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

17 100,0
HAaCCJICHHBIX

MIYHKTOB
KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H

20905,0
HH(POPMAITMOHHO

€ MPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obOmacTu 20905,0
KYJBTYpHI



12

15

124

006
124

013
124

048

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

20905,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

ITonnepxka

KYJbTYypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM ypOBHE

20905,0

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

60,8

A N
BTOMOOMIBHBIN 60.8
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

p 60,8

3HAYECHUS, cena,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
MocenKax,

60,8

CeNbCKUX
OKpyrax

TpaucdepTs 0,7
TpancdepTs 0,7
Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

0,7

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILIEJEBBIX
TpaHchepToB

0,7

Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

0,0



Kateropus

Knacc

TTonknacc

Iloramenue
OIOIKETHBIX
KpPE/IUTOB

Canpmo 10
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

[IpuoGpeTenne
(hMHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnienue ot

npoIaxu
(hmHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocygapcraa

Hedumur
[podumnur)
OroKeTa
Henedrsanoii
nepumuT
NpOHUITHAT)
Or0IKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

(
-316,0

( -316,0

®DUHaHCUPOBaHUE

nedunura

HCIIOJIB30BaHUC

npodunura )
Oromxera

IMoctynnenue
3aliMOB

IToramenwue
3aliMOB

HanmenoBanune

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOoOIHEBIE
OCTAaTKH
OO IXKETHBIX
CpenicTB

(
316,0

0,0

Cymma,
TBICSY TCHTE

316,0

316,0

316,0



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



