

**О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-12 "Об утверждении бюджета сельского округа Магжан района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-17

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета сельского округа Магжан района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-12 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Магжан района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 84 413,3 тысяч тенге:

налоговые поступления – 4 426,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 79 987,1 тысяч тенге;

2) затраты – 84 729,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -316,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – -316,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 316,0 тысяч тенге:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 316,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение  
к решению маслихата  
района Магжана Жумабаева  
Северо-Казахстанской области  
от 17 ноября 2025 года № 32-17

Приложение 1  
к решению маслихата  
района Магжана Жумабаева  
Северо-Казахстанской области  
от 12 мая 2025 года № 27-12

### Бюджет сельского округа Магжан района Магжана Жумабаева на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Доходы	84 413,3
1			Налоговые поступления	4 426,2
	01		Подоходный налог	660,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	660,0
	04		Налоги на собственность	3 764,6
		1	Налоги на имущество	61,2
		3	Земельный налог	43,9
		4	Налог на транспортные средства	1 509,5
		5	Единый земельный налог	2 150,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1,6
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1,6
2			Неналоговые поступления	0,0

3				Поступления от продажи основного капитала	0,0
	03			Продажа земли и нематериальных активов	0,0
			1	Продажа земли	0,0
			2	Продажа нематериальных активов	0,0
4				Поступления трансфертов	79 987,1
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	79 987,1
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	79 987,1
Наименование					
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Затраты	84 729,3
01				Государственные услуги общего характера	37 702,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37 702,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 702,0

			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 106,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	596,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	26 060,8
	2			Коммунальное хозяйство	2 475,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 475,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2 475,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	23 585,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23 585,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 485,8
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17 100,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20 905,0
	1			Деятельность в области культуры	20 905,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20 905,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	20 905,0
12				Транспорт и коммуникации	60,8
	1			Автомобильный транспорт	60,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60,8
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	60,8
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,7
				Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0

				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				Дефицит (Профицит) бюджета	-316,0
				Нефтефтяной дефицит (профицит) бюджета	-316,0
				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	316,0
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Наименование	Сумма, тысяч тенге
Категория					
	Класс				
		Подкласс			
8				Используемые остатки бюджетных средств	316,0
	1			Остатки бюджетных средств	316,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	316,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан